Scheda 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019
DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Tivoli

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

TIPOLOGIE RISORSE

Arco temporale di validita del programma

Disponibilita Finanziaria Primo
anno

Disponibilita Finanziaria
Secondo anno

Disponibilita Finanziaria Terzo
anno

Importo Totale

Entrate aventi destinazione

. 4.758.404,52 4.810.000,00 2.797.726,00 12.366.130,52
vincolata per legge
Entrate acquisite mediante 4.063.500,00 1.250.000,00 0,00 5.313.500,00
contrazione di mutuo
Enirate acquisite mediante 1.879.522,00 1.723.000,00 4.316.225,41 7.918.747,41
apporti di capitali privati
Trasferimento di immobili art.
53 comma 6 e 7 del D.LGS. 0,00 0,00 0,00 0,00
163/2006
Stanziamenti di bilancio 2.779.522,93 1.780.000,00 1.518.000,00 6.077.522,93
Altro 563.020,00 405.000,00 1.560.000,00 2.528.020,00
Totali 14.043.969,45 9.968.000,00 10.191.951,41 34.203.920,86

Note:




SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019

DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Tivoli

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne
(2

CODICE ISTAT

(3)

Reg

va]Com

Codice
Nuts
(3)

Tipol
(4)

Cat (4)

""g;’é STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Cessione
immobili

Apporto di capitale privato

DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO
Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno

Totale

S/N (6)

Importo

Tipologia (7)

12

os8

104

ITE43

A05-08

Manutenzione straordinaria edilizia
scolastica (scuole medie) 1 70.000,00 100.000,00 100.000,00

270.000,00

12

058

104

ITE43

A05-08

Manutenzione straordinaria edilizia
scolastica (scuole elementari) 1 70.000,00 100.000,00 100.000,00

270.000,00

12

058

104

ITE43

AQ5-08

Manutenzione straordinaria edilizia
scolastica (scuole materne) 1 70.000,00 100.000,00 100.000,00

270.000,00

12

058

104

ITE43

A0Q5-08

Interventi urgenti sul patrimonio
scolastico finalizzati alla messa in
sicurezza e alla prevenzione e
riduzione del rischio connesso alla 1 205.000,00 245.000,00
vulnerabilita degli elementi, anche
non strutturali dell'edificio Ex
Coccanari di Viale Lione

450.000,00

13

0s8

104

ITE43

A05-08

Manutenzione straordinaria per
I'adeguamento del CFP Rosmini

(barriere architettoniche e opere 3 200.000.00
finalizzate al CPI)

200.000,00

12

0s8

104

ITE43

A05-08

Adeguamento e messa a norma

delledificio scolastico di via del
Collegio (facciate ed infissi) (DELG.C.| 2 AOOR00]  320.900,00 70.000,00

N. 82 DEL 10 04 15)

600.000,00

12

058

104

ITE43

AQ5-08

Adeguamento e messa a norma

dell'edificio scolastico di via
ROSOLINA (DEL G.C. N. 82 DEL 10 04| 2 100:000;001  100:000;00]  100.000.00

15)

300.000,00

12

058

104

ITE43

A05-08

Adeguamento € messa a norma
delledificio scolastico DON NELLO
RASO di via F. Bulgarini (DELG.C. N. | 2 100.000,00 100.000,00)  100.000,00
82 DEL 10 04 15)

300.000,00

10

12

058

104

ITE43

A0S5-08

Adeguamento e messa a norma
dell'edificio scolastico ORAZIO via T. 2 100.000,00 100.000,00 100.000,00
Neri (DEL G.C. N. 82 DEL 10 04 15)

300.000,00

10

11

12

058

104

ITE43

A05-08

Adeguamento e messa in sicurezza
delle scuole di competenza comunale 1 295.172,00
FRRT ( DGR 358/14 - DGR 920/14)

295.172,00

11

12

12

0s8

104

ITE43

A05-08

Interventi di recupero e messa in
sicurezza dell'edilizia scolastica DGR 1 118.210,68
42/2015

118.210,68

12

13

12

058

104

ITE43

A05-08

Manutenzione straordinaria per
I'adeguamento del CFP Rosmini
(opere civili)

3 45.000,00 255.000,00

300.000,00

13

14

12

058

104

ITE43

A05-08

Intervento di adeguamento funzionale
e messa a norma dell'edificio > 250.000,00
scolastico ex Coccanari di via Lione

250.000,00




N. |Cod. Int. coon‘z‘s)lsra‘r Codice| . P"(‘;")""’ STIMA DET COSTI DEL PROGRAMMA oo Apporto di capitale privato
progr. | Amm.ne Nuts (:"; Cat (4) | DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO e
(1) (2) Reg | Prov [Com| (3) Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno Totale S/N (6) Importo Tipologia (7)
Recupero e valorizzazione del
14 15 12 | 058 | 104 | ITE43 3 A05-11 |complesso monumentale "Santuario 2 259.472,30 259.472,30 N
di Ercole Vincitore"
15 16 12 | 058 | 104 | ITE43 3 A05-11 |Anfiteatro di Bleso 2 120.588,54 300.000,00 100.000,00 520.588,54 N
Riqualificazione autoparco comunale e
16 17 12 | 058 | 104 | ITE43 7 AQ05-09 |manutenzione straordinaria uffici 2 15.000,00 95.000,00 110.000,00 N
pubblici comunali
Archivio storico ex Mattatoio - '
Interventi di manutenzione
17 18 12 | 058 | 104 | ITE43 7 A05-09 S dinan con slitemarions delle 1 150.000,00 150.000,00 N
aree esterne e allestimento interno
18 19 | 32 |oselaoalireas{ ¢ | acsco:[Adcuukenento alle aoamedisioirezza | 4 200.000,00 200.000,00 N
di beni immobili comunali : v 000,
Manutenzione straordinaria beni
19 20 12 | 058 | 104 | ITE43 7 A05-09 inrnobill comunall 1 200.000,00 200.000,00 N
Manutenzione straordinaria con
20 21 12 | 058 | 104 | ITE43 3 AQ05-08 |recupero edilizio dei centri anziani r 100.000,00 100.000,00 N
comunali
% Completamento demolizioni cartiera a
21 59 12 | 058 | 104 | ITE43 " A05-09 livello di Piazza D. Tani 3 140.000,00 140.000,00 N
Realizzazione di un ascensore nel
22 60 12 | 058 | 104 | ITE43 99 A05-09 Palazn Connmale 1 10.000,00 70.000,00 70.000,00 150.000,00 N
23| & |s2]oselion]mees| 3 | aosop [T Tvawtoon siflcediviaMawe | o 499.886,65 499.886,65 N
Macera (2piano)
24 62 12 | 058 | 104 | ITE43 3 A05-12 |Adeguamento teatrino comunale 2 430.200,00 430.200,00 N
25 | 63 |12 ]|oselwa]meas| o9 | aoz-gs {THeNESiEtions & ricuclina aree 3 600.000,00|  600.000,00]  747.726,00| 1.947.726,00 N
degradate localita Pontelucano
Riqualificazione aree urbane
26 64 12 | 058 | 104 | ITE43 | 99 A02-99 |degradate localita Pontelucano 3 600.000,00 600.000,00 600.000,00 1.800.000,00 N
Maremmana
Riqualificazione area comunale "Bosco
27 65 12 | 058 [ 104 | ITE43 | 99 A02-99 el Eauria® Tivoll Terme 3 327.000,00 327.000,00 N 87.000,00 03
Interventi volti al contrasto delle
28 66 12 | 058 | 104 | ITE43 99 E10-99 diccaricha atsive 2 148.200,00 148.200,00 N
Interventi di manutenzione
straordinaria delle sedi stradali del
29 67 12 | 058 | 104 | ITE43 7 A01-01 |territorio comunale con rifacimento 1 1.250.000,00 1.250.000,00 2.500.000,00 N
della pavimentazione di strade e
marciapiedi
Manutenzione straordinaria Via delle
30 25 12 | 058 | 104 | ITE43 7 AO01-01 Piagge (11 tratto) 2 30.000,00 70.000,00 100.000,00 N
5 PROMRIS Monitoraggio e riduzione
31 26 12 | 058 | 104 | ITE43 7 A01-01 incidentl stradali e sicurezza stradale 1 387.000,00 387.000,00 N
32 27 12 | 058 | 104 | ITE43 3 A01-01 |Riqualificazione P.le Yourcenar 2 150.000,00 350.000,00 500.000,00 N
Interventi di manutenzione
33 28 | 12 | 058|104 |1mea3| 7 | Ao1-01 [Streordinaria del Ponte della Pace e 1 100.000,00|  100.000,00/  150.000,00|  350.000,00 N
delle aree e dei collegamenti viari
connessi




proér.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne
(2)

CODICE ISTAT

(3)

Reg

Prov

Com

Codice
Nuts
(3)

Tipol
4)

Cat (4)

DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

Priorita

(5)

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Cessione
immobili

Apporto di capitale privato

Primo Anno

Secondo Anno

Terzo Anno

Totale

S/N (6)

Importo

Tipologia (7)

34

29

12

ase

104

ITE43

A01-01

Realizzazione parcheggio a servizio
del Tribunale (project financing)

473.000,00

947.000,00

1.420.000,00

N

1.420.000,00

01

35

30

12

058

104

ITE43

A01-01

Sottopasso SR Tiburtina a Tivoli
Terme

787.795,46

2.000.000,00

1.000.000,00

3.787.795,46

36

68

12

058

104

ITE43

A01-01

Completamento opere di
urbanizzazione di Via Verga

179.910,82

179.910,82

37

31

12

0s8

104

ITE43

A01-01

Opere di potenziamento e
sistemazione viabilita accesso
centrale Acquoria

250.000,00

369.225,41

619.225,41

619.225,41

99

38

33

12

058

ITE43

A01-01

Interventi di Manutenzione
straordinaria finalizzata al
miglioramento dell'accessibilita per
diversamente abili nei luoghi pubblici
e di pubblico interesse

20.000,00

130.000,00

150.000,00

300.000,00

39

34

12

058

104

ITE43

A01-01

Parcheggio Lungoaniene Impastato.
Ampliamento e risalita meccanizzata -
Project Financing -

2.000.000,00

2.000.000,00

2.000.000,00

01

40

37

12

058

104

ITE43

A01-01

Interventi di manutenzione
straordinaria della sede stradale di
Via San Pastore con realizzazione di
illuminazione sul tratto abitato

200.000,00

200.000,00

41

39

12

058

104

ITE43

A01-01

Manutenzione straordinaria aree
mercatali comunali

500.000,00

500.000,00

42

69

12

058

104

ITE43

A02-05

Interventi di manutenzione
straordinaria della sede stradale di
Via Monti Lucretili e Via Catillo con
consolidamento scarpata (rete
paramassi)

25.000,00

225.000,00

250.000,00

43

38

12

058

104

ITE43

A01-01

Interventi di ripristino e di
adeguamento della sede stradale di
Via degli stabilimenti e ripristinio
accessibilita

40.000,00

160.000,00

200.000,00

44

46-47

12

058

104

ITE43

A01-01

Manutenzione straordinaria ed
interventi di completamento della
pubblica illuminazione

50.000,00

75.000,00

75.000,00

200.000,00

45

48

12

058

104

ITE43

A01-01

Project financing efficientamento,
riqualificazione della pubblica
illuminazione del territorio comunale

1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00

3.000.000,00

3.000.000,00

01

46

49

12

0s8

104

ITE43

A05-12

Manutenzione straordinaria edificio
"Palestra Maramotti”

150.000,00

150.000,00

47

50

0s8

104

ITE43

A05-12

Completamento impianto sportivo ex
Lattanzi

792.522,00

792.522,00

792.522,00

02

48

70

12

0s8

104

ITE43

A05-12

Manutenzione straordinaria impianti

sportivi comunali

1.663.500,00

1.663.500,00




i i e COD“ZE)ISFAT Codice| - P"("SS'“ STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA F;’::::ﬁ Apporto di capitale privato
progr. | Amm.ne Nuts ('5;’ Cat (4) | DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO
(1) (2) Reg | Prov |Com| (3) Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno Totale S/N (6) Importo Tipologia (7)
49 71 | 12 | 058|104 |1TE43| 7 | A02-99 '::;‘;?;“z“’“e spraendiiamin parchi 2 150.000,00 150.000,00 N
Interventi di manutenzione
50 7z | azloss|doalmsds| 7 | Acz.po |Po0rdinena e dureelieazione del 3 1.000.000,00 1.000.000,00 N
verde e dell'arredo urbano in aiuole,
parchi e giardini comunali
Interventi straordinari finalizzati
all'adeguamento igienico sanitario dei
51 53 12 (058 | 104 [ITE43 | 7 | A05-35 |sistemi fognari per la raccolta delle 2 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 N
acque meteoriche del territorio
Interventi ampliamento dei sistemi
52 54 12 | 058 | 104 | ITE43 9 A05-35 [fognari per la raccolta delle acque 2 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 N
meteoriche del territorio comunale
Cimitero comunale: realizzazione
53 55 12 | 058 | 104 | ITE43 1 A05-09 campo di inumazione 1 200.000,00 280.000,00 98.000,00 578.000,00 N
Interventi di completamento delle
opere di urbanizzazione del Civico
54 56 12 | 058 | 104 | ITE43 8 A05-09 [Cimitero e realizzazione delle opere in 1 319.511,00 350.000,00 350.000,00 1.019.511,00 N
cemento armato sulle aree oggetto di
concessinne
ss | 57 |12 |oss|104|mEa3| 1 | A0s-g [Gitere comunale: sdifcie colmmbalol -, 350.000,00 350.000,00 N
s6 | s8 |12 |o0ss|104|mmEa3| 1 | A0s-og [Siriterc comunale: edificio tolombaiy g 400.000,00]  400.000,00|  800.000,00 N
TOTALE 14.043.969,45 9.968.000,00| 10.191.951,41] 34.203. 20,46 7.918.747,41
Note:

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.

(2) Eventuale codice indentificativo dell'intervento eventualmente attribuito dall’Amministrazione (pud essere vuoto).

(3) In alternativa al codice ISTAT si pud inserire il codice NUTS

(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.

Il responsabile d

(Do

cci)

(5) Vedi ART. 128 comma 3 del DLGS 163/2006 e s.m.i. secondo le prioritaindicate dall’Ammministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita - 3 minima priorita)

(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6 e 7 del d.Igs 163/2006 e s.m.i. quando si tratta di intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore

(7) Vedi Tabella 3.




SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019
DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Tivoli

ELENCO ANNUALE

RESPONSABILE DEL

Codice Unico FINALITA" Conformita STATO Tempi di esecuzione
PROCEDIMENT!
A;""“"n‘e":-l | Intervento DESCRIZIONE INTERVENTO L cpv Importo annualith ’":m':;:::'e RN R N TRIM/ANNO
2 cur (2 = Al N 2 vata (5
@ Nome Cognome 3 Urb (S/N) | Amb (S/N) perovata (5) | 1110 Lavors | FINE Lavors
— AL A
1 Manutenzione straordinaria ediliz Roberto Baccante 50000000-5 70.000,00 270.000,00] cPaA s s 1 PP 11/ 2017 v/ 2019
2 Manutenzions strordnaria e\"""‘a Roberto Baccante 50000000-5 70.000,00 270.000,00{ CPA < s 1 PP 11/ 2017 v/ 2019
3 Manutenzione s""“""‘"‘a‘ exiliizia Roberto Baccante 50000000-5 70.000,00 270.000,00] CPA s ‘s 1 PP 11/ 2017 IV / 2019
Interventi urgenti sul patrimonio scolastico
finalizzati alla messa in sicurezza e alla
prevenzione e riduzione del rischio
4- ¢ Tull g : 450.000, ADN
s e 255 At dall slement, [TV Lucci 50000000-5 205.000,00 50.000,00 D s s 1 PE 1/2017 1/2018
anche non strutturali dell’edificio Ex
Coccanari di Viale Lione
Manutenzione straordinaria per
6 I'adeguamento del CFP Rosmini (barriere Tullio Lucci 50000000-5 200.000,00 200.000,00 ADN s s 1 PE 172017 1/2019
architettoniche e opere finalizzate al CPI)
Adeguamento e messa a norma delledificio
7 scolastico di via del Collegio (facciate ed  [Tullio Lucci 50000000-5 210.000,00 600.000,00f  ADN s s 2 PE v /2017 1/2019
infissi) (DEL G.C. N. 82 DEL 10 04 15)
Adeguamento e messa a norma dell'edificio
8 scolastico di via ROSOLINA (DEL G.C. N. 82 [Tullio Lucci 50000000-5 100.000,00 300.000,00|  ADN s s 2 PD v /2017 1/2019
DEL 10 04 15)
Adeguamento e messa a norma delledificio
9 scolastico DON NELLO RASO di via F. Tullio Lucci 50000000-5 100.000,00 300.000,00]  ADN s s 2 PD IV / 2017 1/2019
Bulgarini (DEL G.C. N. 82 DEL 10 04 15)
Adeguamento e messa a norma dell'edificio
10 scolastico ORAZIO via T. Neri (DEL G.C. N. [Tullio Lucci 50000000-5 100.000,00 300.000,00f ADN s s 2 PD v / 2017 172019
82 DEL 10 04 15)
Adeguamento e messa in sicurezza delle
11 scuole di competenza comunale FRRT ( Tullio Lucct 50000000-5 295.172,00 295.172,00 ADN s s i SF 1/2017 Iv /2017
DGR 358/14 - DGR 920/14)
12 L:fﬁ:;::‘z'i’ad' '““"""’;G:‘is;fzg'léi"”*m Tullio Lucci 50000000-5 118.210,68 118.210,68]  ADN s s 1 PE 1/2017 1/2017
Recupero e valorizzazione del complesso
15 monumentale "Santuario di Ercole Tullio Lucc 45112450-4 259.472,30 259.472,30 VAB s s 2 PE 1/2017 v/ 2017
Vincitore"
16 Anfiteatro di Bleso Tullio Lucci 45112450-4 120.588,54 520.588,54 VAB s s F PD 1/2017 1/2019
Riqualificazione autoparco comunale e
17 manutenzione straordinaria uffici pubblici  |Tullio Lucci 45261900-3 15.000,00 110.000,00 cPA s s 3 PP 111 / 2017 1/2018
comunali
Archivio storico ex Mattatoio -Interventi di
18 ;’I“;t:”m"f:izn":ed:flre a:‘::;";':(:fn"e 3 Tullio Lucci 45454100-5 150.000,00 150.000,00|  cop s s 1 PD 1/2017 111 / 2017
allestimento interno
19 Adequsineis Blie norme dl sicurezd . o g Baccante 50000000-5 200.000,00 200.000,00f  ADN s s 1 PP 11 / 2017 172018
20 2‘:;3;‘:’?““ Fcdnarie PRI by o Lucci 50000000-5 200.000,00 200.000,00]  cPA s s 1 PP 172017 11 / 2017
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RESPONSABILE DEL

Codice Unico FINALITA' Conformita STATO Tempi di esecuzione
PROCEDIMENT
Nf‘f’:'n:':'” Intervento DESCRIZIONE INTERVENTO g cpv Importo annualit ""::;“:;:::'e Priorth (4) | PROGETTAZIONE [t
g cur (2 - a vata (5
@ Nome | Cognome 3 urb (/M) | Amb (s/M) pProvata (5) | 110 Lavors | FINE LavoR!
L ——
50 f::;:f’me“w HOBISID BRI €x Roberto Baccante 45212220-4 792.522,00 792.522,00 cop n 3 PP v /2017 11/ 2018
70 :‘:m“::“’a""im“e SLRNSaTE fpRatl soordvy bams Lucd 45212290-5 1.663.500,00| 1.663.500,00] craA s 2 D 172017 v /2017
71 Manutenzione straordinaria parchi pubblici  [Tullio Lucei 77313000-7 150.000,00 150.000,00 CPA s 2 PP 1172017 IV /2017
Interventi di manutenzione straordinaria e
72 di realizzazione del verde e dell'arredo Tullio Lucci 45112711-2 1.000.000,00| 1.000.000,00] CPA s 3 SF 1/2017 172018
urbano in aiuole, parchi e giardini comunali
Interventi straordinari finalizzati
ali'adeguamento igienico sanitario dei
53 st S e ke ncue  [Tumo Lucci 45232130-2 50.000,00 150.000,00]  cPa s 2 SF 11 / 2017 111 / 2019
meteoriche del territorio comunale
Interventi ampliamento dei sistemi fognari
54 per Ia raccolta delle acque meteoriche del  [Tullio Lucel 45232130-2 50.000,00 150.000,00] cop s 2 SF 111 / 2017 111 / 2019
territorio comunale
55 KD COMNE N reeNoiions camps Of iy, Lucci 45215400-1 200.000,00 578.000,00] MIS s 1 SF 11 / 2017 111 / 2019
Interventi di completamento delle opere di
s6 IR one Qe LIV CHID § Tullio Lucdi 45215400-1 319.511,00] 1.019.511,000 cop s 1 SF 1 / 2017 111 / 2019
realizzazione delle opere in cemento armato
sulle aree oggetto di concessione
57 Cimitero comunale: edificio colombaio "B"  [Tullio Lucdi 45215400-1 350.000,00 350.000,00]  MIS s 1 SF 11/2017 IV / 2018
Il responsabile d¢l programma
(Do
Note

(1) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall Amministrazione (pu¢ essere vuoto)
(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verra composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.

(3) Indicare le finalita utilizzando la Tabella 5.
(4) Vedi art. 14 comma 3 della legge 109/94 e s.m.i. secondo le priotita indicate dall Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita;3 = priorita minima)

(5) Indicare al fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

Note




SCHEDA 2b: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2017/2019
DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Tivoli

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE
art. 53 comma 6 e 7 del D.LGS. 163/2006

(1) viene riportato il numero progressivo dell'intervento di riferimento




